berbagai daerah dan dijadikan bahan rujukan di Lajnah Falakiyah PBNU

maupun Muker BHR Depag RI.21

Daftar rincinan isi kitab Risalah Falak Nûr al-Anwâr adalah

sebagai berikut :22

20 Noor Ahmad SS, Upaya Menyatukan Visi Terhadap Peristiwa Bersejarah Menurut

Hisab Nur al-Anwar, Makalah pada Lokakarya Imsakiyah Ramadhan 1424H/2003 M se-Jawa
Tengah dan Daerah Istimewa Yogyakarta, Semarang: PPM IAIN Wali Songo, 2003, hlm. 2

21 Jaenal Arifin, op. cit.
22 Noor Ahmad SS, Risalah Falak Nur al-Anwar,. Kudus : Tasywiq al-Tullab Salafiyah,

tt. hlm.

2. Penjelasan ijtima’ , pergerakan Bulan dan Matahari.

3. Metode untuk mengetahui bujur Bulan dan Matahari pada awal

bulan hijriyah.

4. Metode untuk mengetahui al-Bu’du al-Muṭlaq/ sabaq al-

Muaddal / Ijtima’.

5. Metode untuk mengetahui bujur Bulan dan Matahari awal bulan

Ramadhan 1403 H/ 12 Juni 1983 M.

6. Pengamalan hilȃl awal Ramadhan dengan 1403 H/ 12 Juni 1983

M dengan komputer.

7. Hadis Rasulullah saw tentang awal bulan Ramadhan dan

Syawwal.

8. Awal bulan Rabi’ul Awwal 53 H/ 11 April 571 M (bulan lahir

Nabi Muhammad saw).

9. Awal Bulan Rabi’ul Awwal 0 H/ 22 September 621 M (bulan

hijrah Rasulullah saw).

10. Bujur Bulan dan Matahari tanggal 2 Muharram 1 H/ 16 Juni

622 M.

11. Bujur Bulan dan Matahari tanggal 1 Muharram 1 H/ 15 Juni

622 M.

12. Awal bulan Dzulhijjah 10 H/ 27 Februari 622 M (bulan haji

Rasulullah saw).

13. Awal bulan Rabi’ul Awwal 11 H /26 Mei 632 M (bulan wafat

Rasulullah saw).

14. Keterangan bulan lahir, hijrah, haji wada’ dan wafat

Rasulullah saw.

15. Gerhana Bulan

16. Gerhana Bulan 15 Sya’ban 1405 H / 5 Mei 1985 M.

17. Pengamalan Gerhana Bulan 15 sya’ban 1405 H/ 5-5 1985.

18. Hadis Rasulullah saw mengenai gerhana Bulan dan Matahari.

19. Gerhana Matahari.

20. Gerhana Matahari 29 Jumadil Akhir 1437 H / 9 Maret 2016 M.

21. Keterangan gerhana Matahari 29 Jumadil Akhir 1437 H / 9 Maret

2016 M yang terjadi di seluruh Indonesia.

22.Perhitungan waktu sholat lima waktu dan arah kiblat.

23. Ketentuan waktu sholat.

24. Praktek kalkulator Casio.

25. Jadwal deklinasi Matahari dengan tanggal nasional.23

Daftar rincian isi kitab Jadwal Falak Nûr al-Anwâr adalah

sebagai Berikut :